Unde quia aliquiliter dubium esse potest, an valeat talis Baptismus, posset in necessitate adhiberi; que tamen vix occurrere potest: nam mutulus posset facilè abluerere sumendo ore aquam, & inde illam effundendo, deinde statim subiungendo formam; vel formam inchoatam, Ego te baptizo, aquam ore sumendo & effundendo, deinde formam prosequendo, In nomine Patris &c. (nisi quod subinde iste modus nesciatur, aut non incidat) adeoque Deus non debuit ad hunc casum attendere in institutione sui Sacramenti.

Alias dicamus posse conferri hoc Sacramentum etiam per mutus, & alia signa sine verbis propriis dictis; nam plures potest contingere, ut unus solum adsit, qui est mutus, quam ut duo sint presentes, quorum

unus sit mutus, & alter mancus. Admittamus in necessitate sufficere arenam, aut alium quemcumque liquorem prater aquam, quæ hactenus sunt inaudita; aut si quispiam aliquid istorum docuerit, ab omnibus exploditur, & habetur paradoxum.

Perinde autem est ad valorem, aut invaliditatem, five plures illi ministri utrum formam communem exprimendo pernam ministri in singulari per ly, Ego, five in plurali per ly, Nos te baptizamus &c. quia semper significatus ablutionis physicè procedere, salem partialiter, ab utroque, quod in casu conflat esse falso; quia procedit totaliter ab uno solo.

Sed dicet aliquis: esto non valeat Baptismus quando unus abluit, & alter profert verba; eligo primum, & inquit, quare saltem non sit validus Baptismus quando uterque totum facit?

Haud video quin uterque validè baptizet, five uno, five duplice Baptismate, de quo differo conclusi sequenti. Videatur ergo Scotti suprà n. 2. ibi: De primo dico quod illi est baptizatus: quia non est verisimile quod unus faciens annulet factum alterius; sed si tantum unus eorum faceret, quod facit, factum est: ergo nihil minus quod facit, factum est, aliofam faciente.

Nota ly Similiter, quod sic intelligo, si uterque in eodem instanti physicè simul absolvant materiam & formam; cum enim hoc Sacramentum sit initerabile, qui prius operatus absolvitur materiam & formam, hic solus conferetur verum Sacramentum, posterior namque rebaptizat; constat autem rebaptismus five rebaptizationem esse invalidam.

Ex quo facile ostenditur veritas posterioris partis conclusionis; siquidem propter communiter ministratur hoc Sacramentum, vix haberi potest, ut duo illi ministri physicè simul absolvant, adeoque uterque exponiit se periculio facienti Sacramentum ex sua parte invalidum. Omitto quod sit contra communem Ecclesie proximè, etiam tunc, quando non esset periculum alicuius Sacriflegi.